
 260

[Одлука о изменама и допунама Одлуке о плаћању хонорарне 
наставе на факултетима Универзитета, од 13. јула 1957. године] 

 
На основу члана 33 Уредбе о звањима и платама службеника у 

просветно-научној служби („Службени лист ФНРЈ”, бр. 14/52) у вези Од-
луке Савезног извршног већа о преношењу надлежности за доношење про-
писа о плаћању хонорарне наставе у школама на републичка извршна већа 
(„Службени лист ФНРЈ”, бр. 51/53), Извршно веће Народне скупштине На-
родне Републике Србије доноси 

 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПЛАЋАЊУ  
ХОНОРАРНЕ НАСТАВЕ НА ФАКУЛТЕТИМА УНИВЕРЗИТЕТА 

Члан 1 

Члан 3 став 1 Одлуке о плаћању хонорарне наставе на факултетима 
Универзитета („Службени гласник НРС”, бр. 56/54) мења се и гласи: 

„Висина месечног хонорара износи: за два до три часа хонорарне 
наставе недељно до 40% од основне плате сталног наставника; за четири 
часа од 40 до 50%; за пет часова од 50 до 60%; а за преко пет часова не-
дељно од 60 до 70%. Лицима која нису универзитетски наставници висина 
хонорара се одређује у наведеним процентима од основне плате почетног 
платног разреда звања за које је хонорарни наставник биран, с тим да се по 
истеку сваке треће године за основицу одређивања хонорара узима основ-
на плата следећег платног разреда тог звања”. 



 261 

Члан 2 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гла-
снику НР Србије”. 

 
 

ИВ бр. 443 
У Београду, 13 јула 1957 године 
 
 
Секретар 
Извршног већа, 
Радован Грковић, с. р. 

Потпретседник 
Извршног већа, 

Слободан Пенезић, с. р. 
 

 
 

[Службени гласник Народне Републике Србије, 13 (1957), 32, стр. 496] 
 
 
 
 




